PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 г.РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
от 15.01.2009г.

№ 23
«О проведении месячника по военно-патриотическому воспитанию»

С целью развития военно-патриотического воспитания, интеллектуальных, духовных, нравственных качеств личности, воспитания любви к Отечеству, формирования у учащихся осознанного отношения к ценностям русских военных традиций и на основании приказа № 9 от 16.01.2009 по Управлению общего образования приказываю:

1. Провести месячник по военно-патриотическому воспитанию с 23 января по 23 февраля 2009 года.

2. Утвердить план воспитательных мероприятий:

	№ пп
	Сроки
	Мероприятие
	Класс
	Ответственные
	Примечания

	1
	23-28 января
	Оформление тематических уголков «Служу России!»
	1-4
	Классные руководители

	2
	23-28 января
	Конкурс детских рисунков «Я бы в армию пошел…»
	1-4
	Кислицын А.Н.,
Кузнецова Е.Н.

	3
	26 января -23 февраля
	Уроки воинской славы в рамках классных часов
	5-10
	Овчинникова А.С.

Классные руководители

	4
	28 января
	Районный конкурс «Юный техник» СЮТ
	8
	Василькина Л.П.

	6
	31 января,
6 февраля
	Вечер встречи с выпускниками
	9-11
	Классные руководители

	7
	2-6 февраля
	Выставка работ, посвященных воинским традициям, героям, наградам «Памяти славной верны»
	5-8
	Кислицын А.Н.

Максимова Т.М.

Рябкова О.В.

Егорхин Ю.В.

	8
	6 февраля
	«Ученик года – 2009»
	8-11
	Дарвина Н.Ю.

Борисова Л.А.

Классные руководители

	9
	23января – 3 февраля
	Всероссийская акция памяти

(чествование героев Сталинградской битвы и тружеников тыла)
	10А, 11А
	Овчинникова А.С.

Василькина Л.П.

Димитрова Т.В.

	10
	12 февраля
	Районный конкурс солдатской песни «Чувства, опаленные войной»
	7-11
	Дарвина Н.Ю.

Тюменцева М.И.

Тюменцева А.Е.

Шупикова Л.А.

	11
	13 февраля
	Школьный праздничный вечер, посвященный 20-летию вывода советских войск из Афганистана
	9 -11
	Контарева Е.Н.

Рябкова О.В.

Егорхин Ю.В.

Овчинникова А.С.

Тюменцева М.И.

Классные рукводители

	12
	13 февраля
	«Русская воинская доблесть» - встреча старшеклассников за круглым  столом с ветеранами ВОВ и участниками локальных конфликтов на СЮТ
	9-11
	Борисова Л.А.

Классные руководители

	13
	14 февраля
	Городской митинг памяти
	10
	Дарвина Н.Ю.

Классные руководители 10-х классов

Байкаров Н.Т.

Кислицын А.Н.

	14
	20 февраля
	Смотр-конкурс строевой песни «Эх! лейся, песня боевая»

	6-7

8-9
	Байкаров Н.Т.

Кислицын А.Н.

Классные руководители

3. Дарвиной Н.Ю., Родиной Н.В. - заместителям директора по воспитательной работе, довести данный план до сведения всех ответственных до 20 января 2009 года.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Директор

Н.А. Кураева

С приказом ознакомлены:

Родина Н.В.

Кузнецова Е.Н.

Дарвина Н.Ю.

Борисова Л.А.

Кислицын А.Н.

Максимова Т.М.

Рябкова О.В.

Егорхин Ю.В.

Овчинникова А.С.

Тюменцева М.И.

Контарева Е.Н.